
تشکیل جبهه ضد بن سلمان در دربار
برای جلوگیری از سقوط خاندان سعودی

منابع دیپلماتیک از اقدامات بی ســابقه ای پرده 
برداشته اند که شاهزاده های آل سعود از ماه ها پیش در 
سکوت برای تشکیل یک جبهه متحد علیه ولی عهد 
این رژیم انجام می دهند. هدف آنها، مقابله با بن سلمان 

برای نجات خاندان سعودی اعلام شده است.
این منابع به وبسایت »سعودی لیکس« گفتند، شاهزاده های 
ارشد آل سعود که به حاشــیه رانده شده اند، بر این باورند که 
ادامه سکوت در برابر سیاست های »محمد بن سلمان«، ولی عهد 

این کشور، به معنای به حاشیه رانده شدن جمع زیادی از آنها 
و تضعیف بیشــتر خاندان سلطنتی خواهد بود. شاهزاده ها در 
محافل خود به شکل بی سابقه ای بر این امر تأکید دارند که اگر 
وضعیت به همین منوالی که بن سلمان در پیش گرفته، ادامه 
یابد، سرنوشت خانواده سلطنتی نابودی است. چرا که اختلافات 
داخلی خاندان علنی شده و صحبت هایی از فرار شاهزاده ها و 
شاهدخت های این کشور با اموال خود به خارج و تشکیل جبهه 

علیه بن سلمان شنیده می شود.

 زمستان بدون سوخت در یمن 
جان 7 کودک را در اردوگاه مأرب گرفت

یمن با وجود آن که داراي منابع نفت و انرژي است، 
اما فقر تحمیلي بر این کشور به واسطه بیش از 7 سال 
جنگ و تجاوز و محاصره ائتلاف سعودي-اماراتي باعث 
شده تا مردم این کشور با قاتل جدیدي به نام سرماي 

زمستاني رو به رو شوند. 
منبعــی دولتــی در یمن اعلام کرده 7 کــودک آواره در 
اردوگاه های آوارگان در پی موج شــدید سرما در استان مارب 
جان باخته اند. به گزارش اسپوتنیک، این منبع در واحد اجرایی 

اردوگاه های آوارگان در مارب توضیح داده که این واحد از نیمه 
ماه نوامبر 2022 تاکنون، جان باختن 7 کودک بر اثر موج شدید 
سرما را ثبت کرده است. منبع مذکور اشاره کرده ده ها خانواده 
آواره تا حد زیادی از ســرمای شدید در میان کمبود امکانات 
رنج می برند. موج سرما از نیمه ماه نوامبر وارد استان مارب شده 
و در نیمه آخر ماه دســامبر شدت گرفته و تاکنون ادامه دارد. 
غربی ها پس از جنگ اوکراین و مواجه شــدن با بحران انرژی، 
منابع انرژی یمن را با شدت و سرعت بیشتری غارت می کنند.
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کشف اسناد محرمانه از دفتر بایدن
ترامپ: اف بی آی به خانه بایدن هم حمله کند

 شمار بازداشتی های اغتشاشات برزیل از مرز 1200 تن گذشت

بانک ملی ســوئیس اعلام کرده بــا ثبت رکورد 
تاریخی زیان ســالانه ۱۳۲ میلیارد فرانک سوئیس 
)۱۴۳ میلیارد دلار( در ســال ۲۰۲۲، بزرگ ترین زیان 

مالی در تاریخ ۱۱۵ ساله خود را متحمل شده است.
بحران اقتصادی ناشــی از جنــگ اوکراین طی ماه های 
گذشته کشورهای اروپایی را یکی پس از دیگری درنوردیده 
و اعتصاب ها و تظاهرات های اتحادیه های کارگری هفته های 
اخیر بخشی از واکنش ها به بحران کنونی بوده است. بر اساس 
گزارش ها جدای از ورشکستگی هزاران شرکت در کشورهای 
اروپایی بحران به بانک های معروف سوئیس هم رسیده است. 
به گزارش رویترز در حالی که بانک ملی سوئیس سال 202۱ 
را با 2۶ میلیارد فرانک ســود پشت سر گذاشته بود در سال 
2022 نه  تنها سودی عاید این بانک معتبر بین المللی نشده 
بلکه با اختلاف بسیار زیاد رکورد بیشترین ضرر سالیانه خود 
را کــه پیش از این در ســال 20۱۵ با 2۳ میلیارد فرانک به 
ثبت رسانده بود، این بار با رقم نجومی ۱۳2 میلیارد فرانک 
سوئیس شکسته است. این رقم معادل کمی بیشتر از تولید 

ناخالص داخلی کشور مراکش است.
ایرنا به نقل از رویترز نوشــته، فرانک بیش از حد قوی 
می تواند موجب افزایش تورم شده و نیز به صادرات سوئیس 
آسیب بزند. با توجه به اینکه پشت سوئیس به صادرات گرم 
است، بانک ملی سوئیس طرفدار فرانک ضعیف تر است و از 
انجام اقداماتی در جهت تضعیف آن ابایی ندارد. در راستای 
این سیاســت و در طی یک کمپیــن طولانی برای تضعیف 
فرانک ســوئیس، بانک ملی این کشور در سال 2022، بیش 
از ۸00 میلیــارد فرانک، ســهام و اوراق قرضه بین المللی را 
خریداری کرد. از سوی دیگر در سال 2022 بانک های ملی 
در سراســر جهان از جمله خود بانک ملی ســوئیس، برای 
مبارزه با تورم، نرخ بهره را افزایش دادند و این اقدام، ســبب 

تضعیف بازارهای جهانی ســهام و کاهش ارزش اوراق قرضه 
بین المللی شد. در نتیجه بانک ملی سوئیس متحمل ضرری 
بالغ بر ۱۳۱ میلیارد فرانک از ناحیه خرید ارزهای خارجی و 
اوراق قرضه بین المللی شد. بر اساس این گزارش زیان سال 
2022 به این معنی است که بانک ملی سوئیس کمک های 
مالی معمول خود را که در ســال های گذشته به دولت ملی 
ســوئیس و دولت های منطقه ای این کشــور اعطا می کرد، 
پرداخت نخواهد کرد. ســال گذشته، بانک ملی سوئیس در 

راستای این سیاست، ۶ میلیارد فرانک پرداخت کرده بود.
موج جدید اعتصاب ها در انگلیس و آمریکا

از بحران اقتصادی در انگلیس نیز خبر می رسید در حالی 
که این کشــور در ماه های گذشته شاهد اعتصابات پی  در پی 
کارمندان بخش هــای مختلف بوده، با شکســت مذاکرات 
اتحادیه های تجاری با مقامات دولت بر ســر مطالباتشــان 
این کشــور برای موج جدیدی از اعتصابات آماده می شــود. 

به گــزارش فارس، روز دوشــنبه نشســت های نمایندگان 
اتحادیه های تجاری معتــرض و وزرای دولت انگلیس برای 
پایان دادن به موج اعتصاب ها در بخش های مختلف، از بخش 
بهداشت ودرمان گرفته تا بخش حمل ونقل، بی نتیجه ماند و 
حالا این کشــور باید خود را برای اعتصابات هر چه بیشــتر 
کارمندانی که افزایش دستمزدشان را مطالبه  می کنند آماده 
کند.به نوشته خبرگزاری »رویترز«، از امروز )چهارشنبه( به 
دلیل شکســت این مذاکرات بیش از ۱0 هزار کارمند بخش 
آمبولانس این کشور دست از کار خواهند کشید. اتحادیه های 
معلمــان انگلیــس نیز قرار اســت چند روز دیگــر نتیجه 
رای گیری برای پیوســتن به دور جدیــد اعتصابات را اعلام 
کنند. اتحادیه های صنفی معترض به شرایط شغلی کارمندان 
انگلیسی تاکید کرده اند تنها در صورتی اعتصابات برنامه ریزی 
شــده برای چند هفته آینده را لغو خواهند کرد که مقامات 
پیشــنهادات قابل قبولی برای  حقوق امسال کارمندان ارائه 

دهند، اما دولت لندن خواستار تمرکز بر افزایش حقوق برای 
سال مالی آینده اســت.در آمریکا نیز بیش از 7 هزار پرستار 
از دو بیمارســتان بزرگ نیویورک بــرای اعتراض به حقوق 
خود، اعتصاب کردند کــه این امر حتی باعث لغو عمل های 
جراحــی و نوبت های معاینه بیمــاران در یکی از این مراکز 
درمانی شد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، بیمارستان های 
محل خدمت پرستاران اعتصاب کرده در بیانیه هایی جداگانه 
گفتند که پیشــنهاد افزایش ۱۹.۱ درصدی حقوق را به آنها 

داده اند اما مورد موافقت قرار نگرفته است.
تسلیحات تاریخ مصرف گذشته 

خبر دیگر این که ســفیر اوکراین در انگلیس فاش کرد 
که اکثر تســلیحاتی که غربی ها به اوکراین ارسال می کنند 
قدیمی هســتند. به گزارش فارس، »وادیم پریستایکو« در 
ســخنانی گفت: »بخش عمده تســلیحاتی کــه از غرب به 
اوکراین وارد می شــود نســبتا قدیمی بوده و برخی از آنها 
تاریخ مصرفشــان نیز گذشته اســت« دبیر شورای امنیت 
روسیه نیز در اظهار نظر جدیدی گفت رویدادها در اوکراین 
درگیری بین مسکو و کیف نیست، بلکه رویارویی نظامی بین 
روســیه و ناتو به رهبری آمریکا است. »نیکلای پاتروشف« 
گفت: »روســیه اکنون در حال جنــگ با ائتلاف نظامی ناتو 
تحت هدایت آمریکا در اوکراین است و غرب در تلاش است 
روســیه را از هم فروبپاشد و در نهایت آن را از نقشه سیاسی 
جهان پاک کند«. اخیراً ســخنگوی کرملین نیز تاکید کرد 
که کمک  تســلیحاتی غرب به اوکراین مانع دستیابی ارتش 
روســیه به اهداف نظامی خود نخواهد شد. فرانسه و آلمان 
در روزهای گذشــته اعلام کردند که خودروهای جنگی به 
اوکراین می فرستند و حمایت نظامی خود از کیف را افزایش 
می دهند. آمریکا نیز اعلام کرده که خودروهای جنگی زرهی 

در اختیار اوکراین قرار خواهد داد.
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»هری« علیه سلطنت

نگاه

امین الاسلام تهرانی
روزنامه انگلیســی »گاردین« چهارشنبه هفته گذشــته گزارش داد که 
نســخه ای از خاطرات هری با عنوان »یدکی« )Spare( را به دست آورده است 
که قرار اســت در ۱0 ژانویه )20 دی( منتشــر شود. شاهزاده »هری« در این 
 کتاب گفته است که برادر بزرگ ترش و وارث تاج و تخت، شاهزاده »ویلیام«، 
او را در جریان مشــاجره سال 20۱۹ بر سر همسر رنگین پوستِ آمریکایی اش 
»مگان مارکل« ، مورد ضرب و شــتم قرار داده اســت . هری نوشته است: »او 
یقه ام را گرفت و گردنبندم را پاره کرد و مرا به زمین کوبید . روی ظرف غذای 
سگ فرود آمدم که شکست و تکه های آن در پشت من فرو رفت. لحظه ای دراز 
کشیدم، مات و مبهوت، سپس از جایم بلند شدم و به او گفتم که برو بیرون.« 
آن طور که ایســنا نوشته، هری همچنین نوشته اســت، ویلیام بعداً بازگشت، 
»به نظر پشــیمان به نظر می رســید و عذرخواهی کرد«. هری ، ۳۸ ساله در 
این کتاب خود که قرار اســت هفته آینده انتشار یابد همچنین گفته است که 
 در جریــان دومین دور حضور خود در جنگ افغانســتان موجب قتل حدأقل 
2۵ نفر شــده است. هری دو بار، بین ســال های 2007 تا 200۸ میلادی به 
عنــوان نیروی زمینی و پس از آن طی ســال های 20۱2 تا 20۱۳ به عنوان 
خلبــان در بالگردهای تهاجمی »آپاچی« در جنگ افغانســتان حضور یافت. 
بــه گزارش ایرنا، هری در دوره دوم حضور خود در جنگ افغانســتان ۶ پرواز 
با بالگرد تهاجمی داشــته که به گفتــه خود وی این عملیات منجر به گرفتن 
جان انسان ها شده اســت. پسر کوچکِ »چارلز سوم« در بخشی از این کتاب 
می نویســد که از کشتار خود در افغانستان نه پشیمان است و نه به آن افتخار 
می کند، بلکه وی این قتل ها را به عنوان از میان برداشــتن مهره های شطرنج 
از صفحه نبرد توصیف می کند. هری در این کتاب به صراحت نوشــته است: 
»شمار افراد )که در افغانستان به قتل رسانده ام( 2۵ است، این تعداد آن چیزی 
نیست که باعث احســاس رضایت و یا شرمساری ام شود.« بعد از این گزارش 
حملات به هری در بین طرفداران ســلطنت در انگلیس دوباره شدت گرفت. 
سرهنگ تیم کالینز که به ایراد سخنان توجیهی در آستانه حمله به عراق در 
سال 200۳ مشــهور اســت ادعا کرد: به هری »توصیه بدی شده است« که 
کشتن جنگجویان طالبان را مانند برداشتن »مهره های شطرنج« توصیف کند 
. وی با بیان اینکه شــاهزاده انگلیسی در انتشار جزئیات سفرش به افغانستان 
»ســاده لوحانه« عمل کرده است ، انگیزه کســانی که او را به نوشتن کتابش 
تشــویق کرده اند، زیر سوال برد. سرهنگ انگلیسی به تایمز گفت که هری به 
همان اندازه که به خانواده اش خیانت کرده، به اعتماد ارتش هم خیانت کرده 
اســت. همچنین سرهنگ »ریچارد کمپ« که فرماندهی نیروهای انگلیس در 
افغانستان را بر عهده داشت ، در سخنانی که نشانگر اوج تفکر ضد بشری اوست 
گفت که بزرگ ترین نگرانی او توصیف هری از دشــمن به عنوان یک موجود 
شبیه به انســان است. سرهنگ انگلیسی به بی بی ســی گفت کتاب هری به 
مردم این گونه القاء می کند که ده سال پیش کسانی را در افغانستان کشته اند 
که می شــود با آن ها احســاس همدردی کرد. بعد از این حملات هری بیکار 
ننشســت. پسر دوم پادشــاه بریتانیا بار دیگر خاندان سلطنتی کشورش را به 
همدستی با مطبوعات زرد که آنها را »شیطان« خطاب می کند ، متهم کرده و 
گفت که پدرش در مورد در افتادن با رسانه ها به او هشدار داده بود . هری به 
آی تی وی انگلیس گفت که ســال 2020 به همراه خانواده اش از انگلیس عازم 
کالیفرنیا شد چون نگران جانش بود . او می گوید که دیگر پدرش چارلز سوم 
 و برادر بزرگ ترش ویلیام را که اکنون وارث تاج و تخت پادشاهی بریتانیاست، 
نمی شناســد . شاهزاده هری گفت: »بعد از سال ها دروغ هایی که درباره من و 
خانواده ام گفته  شد، به نقطه ای رسیدیم که در مورد رابطه بین برخی از اعضای 
خاص خانواده سلطنتی و مطبوعات زرد ، آن اعضای خاص تصمیم می گیرند 
که برای بازســازی وجهه خودشــان با این »شــیطان« ارتباط برقرار کنند . 
لحظه ای که این نوســازی روابط به ضرر دیگران، من و اعضای دیگر خانواده ام 
می رسد، اینجاست که من مرز ترسیم می کنم.« کاخ های شاه چارلز و شاهزاده 
ویلیام تاکنون از اظهار نظر در مورد این گزارش ها خودداری کرده اند.  پسران 
شــاه چارلز، پس از مرگ مادرشان »دایانا« در یک تصادف اتومبیل در پاریس 
در سال ۱۹۹7 بسیار نزدیک بودند، اما در سال های اخیر و از زمانی که هری 
با مگان، هنرپیشه آمریکایی، در سال 20۱۸ ازدواج کرد، دچار اختلاف شدند. 
هری و مگان از دو ســال پیش که از وظایف سلطنتی کناره گیری کردند و به 
کالیفرنیا نقل مکان کردند، انتقادات شــدیدی را از ســلطنت بریتانیا  مطرح 

کردند ، اتهاماتی که خانواده اغلب آن ها را رد کرده است.
حتی همسر هری، مگان، در مجموعه ۶ قسمتی خود از نتفلیکس که سال 
گذشته منتشر شد، گفت که خانواده سلطنتی افرادی سرد هستند و هری نیز 
گفت: خانواده نتوانســته است از همسرِ رنگین پوســت او در برابر آزار و اذیت 
مطبوعات بریتانیا محافظت کند؛ آزار و اذیتی که بخشــی از آن را این زوج به 
عنوان اقدامات نژادپرستانه محکوم کرده اند. هری و همسرش حدود دو سالی 
اســت که در باکینگهام عناصر غیر خودی دانسته می شوند و آن به اصطلاح 
»جلال سلطنتی«]![ را ندارند؛ از این رو چندان دشوار نیست که آن ها را متهم 
کنند و مورد هجمه قرار دهند. مهم این است که دامن خودی ها لکه دار نشود. 

اما مسئله این است که آن ها هم از درگیر شدن با این خاندان ابایی ندارند.

رسانه های برزیلی اعلام کرده اند پلیس و نیروهای 
امنیتی این کشــور بیش از ۱۲۰۰ تن از اغتشاشگران 
حمله کننده به کنگره و کاخ ریاســت جمهوری این 

کشور را بازداشت کرده اند.
روز یک شــنبه اغتشاشــگران حامی ترامپ برزیل که 
هم اکنــون در فلوریــدای آمریــکا حضــور دارد با تحریک 
شــبکه های اجتماعی و با اداعای تقلب در انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر این کشور به ساختمان های دولتی در پایتخت 
یورش برده و برای ساعاتی کنگره، دادگاه عالی و کاخ ریاست 
جمهوری این کشــور را اشــغال کردند. ارتــش و نیروهای 
امنیتی برزیل اواخر روز یک شــنبه موفق شدند کنترل این 
ساختمان ها را به دست بگیرند و رئیس جمهور برزیل با صدور 
یک حکم فدرال به نیروهای مســلح دستور به مهار حامیان 
بولسونارو داد. حدود ۱200 تن از معترضان حامی بولسونارو 
در ارتباط با ناآرامی های رخ داده در برازیلیا دستگیر شدند و 
کمپ های این حامیان در دست کم ۶ ایالت برزیل جمع آوری 
شد. دموکرات های آمریکا خواستار اخراج »ژائیر بولسونارو« 
از این کشور شده اند و از سوی دیگر طبق گزارش یک پایگاه 
خبری برزیلی وی به دلیل مشــکلات روده در بیمارستانی 
در فلوریدای آمریکا بســتری شده است. بولسوناروی راست 
افراطی در جریان کارزار انتخابات ریاســت جمهوری 20۱۸ 
برزیــل هدف حمله با چاقو قرار گرفت و از آن زمان تاکنون 
چندین بار تحت عمل جراحی معده قرار گرفته و دســت کم 

شش بار در بیمارستان بستری شده است.
نقش پررنگ شبکه های مجازی

گزارش های جدید نیز از نقش بسیار گسترده شبکه های 
اجتماعی در آشــوب های روز یک شنبه برزیل حکایت دارد. 
بعد از گزارش واشنگتن پست روزنامه گاردین نیز در تحلیل 
نقش رسانه های اجتماعی در اعتراضات سیاسی خشونت آمیز 

در برزیل به نقل از کارشناســان درباره سازمان دهی چنین 
فعالیت هایــی در شــبکه های اجتماعی خصوصی، انتشــار 
اطلاعات گمراه کننده و اهمال شرکت های فناوری در اجرای 
پروتکل هایی برای جلوگیری از انتشار محتوای خشونت آمیز 

هشدار داده است. 
به گزارش ایرنا، روزنامه گاردین نوشت: نقش پلتفرم های 
رســانه های اجتماعــی و اپلیکیشــن های پیام  رســان در 
خشــونت های سیاســی روز یکشــنبه در برازیلیا )پایتخت 
برزیل( در کانون توجهات قرار گرفته اســت. شرکت متا به 
عنوان مالک فیســبوک و اینستاگرام اعلام کرده محتواهایی 
که حمله به ساختمان های دولتی در برزیل را تایید می کنند، 
از این پلتفورم ها حذف خواهد کرد. اعلام این مطلب از سوی 
شــرکت متا در حالــی انجام می گیرد کــه برخی مدعی اند 
شرکت های فناوری به اندازه کافی برای جلوگیری از حملات 

یا کاهش انتشــار اطلاعات غلط یا اخبار گمراه کننده اقدام 
نکرده اند. »نینا ســانتوس«، کارشــناس ارشــد دموکراسی 
دیجیتال در موسسه ملی علم و فناوری برزیل، در این زمینه 
گفت، شورش هواداران رادیکال بولسونارو ابتدا در شبکه  های 
پیام  رســان خصوصی، مانند واتــس آپ و تلگرام متعلق به 
شرکت متا سازماندهی شــد و سپس به رسانه های عمومی 

راه یافت.
 گاردین می افزاید:انتخابات ریاســت جمهوری برزیل 
به پیروزی لولا داســیلوا در مقابل بولسونارو منجر شد و 
شــرکت متا مدعیست که برزیل را حتی قبل از انتخابات 
این کشــور به عنوان »نقطه پرخطر موقت« معرفی کرده 
و به حــذف محتواهایی اقدام کرده که از حمله به کنگره 
و کاخ ریاســت جمهوری حمایــت می کردند.با وجود این 
ادعای شرکت متا، کارشناسان رســانه های اجتماعی در 

برزیــل می گویند که این پلتفرم ها به گســترش تلاش ها 
برای بی اعتبار کردن پیروزی لولا داسیلوا کمک کرده اند.

نقش مشاور سابق ترامپ در اغتشاشات 
 نشریه نیوزویک نیز در گزارشی در مورد ارتباط »استیو بنن«
 مشاور سابق و سیاستمدار جمهوریخواه با ناآرامی های اخیر 
در برزیل گزارش داد: همانند تئوری های توطئه راست گرایان 
درباره انتخابــات 2020 در آمریکا، بنن از خیلی وقت پیش 
مدعی اســت که ماشــین های رأی گیــری در برزیل برای 

دزدیدن انتخابات از بولسونارو استفاده شده است.
 بر اســاس این گــزارش در ماه نوامبر )آبــان (ادواردو 
بولســونارو یک عضــو مجمع نماینــدگان برزیل و پســر 
رئیس جمهــور ســابق با بنن کــه در حال مشــاوره با تیم 
بولســونارو در میانه شکســتش در انتخابات بوده، صحبت 
کرده اســت. گفته می شود که این سیاستمدار جمهوریخواه 
با ادواردو بولســونارو زمانی که وی در آریزونا در حال کمک 
بــه کارزار کاری لیــک نامزد جمهوریخواه بــرای انتخابات 
فرمانداری این ایالت بوده، گفت وگو کرده اســت. لیک یکی 
دیگر از وفاداران به ترامپ اســت که شکست خود را ناشی 
از تقلب در انتخابات می داند. واشنگتن پست فاش کرده بود 
که بنن از بولســونارو خواســته بود به نتایج انتخابات برزیل 
اعتراض کند زیرا این امر به تقویت حمایت از او و تشــویق 
معترضان کمک می کند.در ماه نوامبــر )آبان-آذر(، ادواردو 
بولسونارو ویدئویی از صحبت بنن در پادکست »اتاق جنگ« 
خود منتشــر کرد که در آن بنن اظهــار کرد برزیلی ها باید 
از استفاده از ماشین های رای گیری الکترونیکی در انتخابات 
خود عصبانی باشــند.بنن با اشــاره به اعتراض های حامیان 
بولسونارو گفت: بســیار جالب خواهد بود که ببینیم چگونه 
ایــن اتفاق می افتد و جنگ بزرگی را که شــما بچه ها پیش 

روی خود دارید، تمجید می کنم.

سرویس خارجی-
به دنبال کشف اسناد طبقه بندی شده )محرمانه( دوران معاونت جو بایدن 
 در یک اندیشکده در واشنگتن ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا خواستار 
 حمله اف بی آی به کاخ سفید شد. این درخواست ترامپ اشاره دارد به اقدامی 

که »اف بی آی« پس از کشف اسناد فوق محرمانه از خانه اش با او کرد!
ماموران پلیس فدرال آمریکا به دســتور دادســتان کل این کشور روز ۸ اوت 
2022 )۱7 مرداد( با یورش به ویلای شــخصی ترامــپ در فلوریدا بیش از ۱00 
سند با برچسب محرمانه و خیلی محرمانه را کشف و ضبط کردند. حالا با گذشت 
چند ماه از این واقعه این بار اســناد محرمانه از دفتر جوبایدن در واشنگتن کشف 
شده است. شبکه »سی بی اس نیوز« در این زمینه گزارش داده حدود ۱0 سند در 
دفتر بایدن در »مرکز دیپلماسی و تعامل جهانی پن بایدن« پیدا شد. مریک گارلند 
دادســتان کل نیز از دادستانی در شیکاگو خواسته تا این اسناد محرمانه را که به 
آرشــیو ملی داده شده بررسی کند. بر اساس این گزارش بایدن از فضای این مرکز 
از اواســط 20۱7 تا شروع مبارزات انتخابات ریاست جمهوری خود در سال 2020 
استفاده کرده است.»ریچارد ساوبر« مشــاور ویژه رئیس جمهور آمریکا دوشنبه با 
انتشار بیانیه ای گفت مطالب محرمانه توسط وکلای شخصی بایدن دوم نوامبر)۱۱ 
آبان( چند روز قبل از انتخابات میان دوره ای کنگره شناسایی شد و...کاخ سفید در 
روز کشــف این اسناد، آرشــیو ملی را در جریان گذاشت و صبح روز بعد اسناد در 
اختیار آن قرار گرفت. به گفته وی، وکلای بایدن زمانی این اسناد را کشف کردند 
که در حال بسته بندی فایل های داخل یک کمد قفل شده به منظور تخلیه فضای 
اداری در مرکز مذکور در واشــنگتن بودند. به گزارش فارس رئیس جمهور ســابق 
آمریکا که به هجوم اف بی آی به خانه اش واکنش تندی نشــان داده بود، در پستی 
در شبکه اجتماعی سوشال خود و در واکنش به کشف اسناد از مرکز مورد استفاده 
بایدن نوشت: »کی قرار است اف بی آی به خانه های متعدد جو بایدن، شاید حتی به 

کاخ سفید حمله کند؟ این اسناد قطعاً از طبقه بندی خارج نشده بود.«

یک منبع مطلع در واتیکان افشــا کرده که، بعد از درگذشــت پاپِ 
مستعفی »بندیکت شانزدهم«، گروهی از کاردینال های واتیکان پروژه ای 
را برای فشــار بر پاپ کنونی »فرانســیس« به منظور اســتعفای او به 

راه انداخته اند.
رهبر کاتولیک های جهان در ســخنرانی روز کریسمس خود از »ولع ثروت و 
قدرت« گلایه کرد و با اشاره به جنگ اوکراین گفت: »در جهان امروز مردان و زنان 
گرسنه برای ثروت و قدرت حتی به همسایه، خواهر و برادر خود رحم نمی کنند.« 
اما گویا هیولایِ »جنگ قدرت« و این »ولع ثروت و قدرت« کاخ واتیکان را نیز در 
بر گرفته است.کشیش ارشدی از کاخ واتیکان در گفت وگو با روزنامه »لا استمپا« 
چاپ تورین ایتالیا که شماری از نشریات مطرح در انگلیس هم به آن پرداخته اند، از 
این »جنگ قدرت« گفته است. روزنامه های »اکسپرس« و »دیلی میل« نیز روایت 
خودشان را از این مطلب خبری منتشر کردند و به خبری که لا استمپا روز قبل از 
آن منتشر کرده بود، استناد کردند. این دو نشریه به نقل از کاردینالی که خواسته 
تا نامش فاش نشــود )اما گفته می شود ایتالیایی است( نوشتند که »توطئه مذکور 
در امتداد محورها و مراحل مختلف، اما تنها با هدف وارد آوردن استرســی به پاپ 

فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان به منظور استعفا پیش خواهد رفت.«
به گزارش ایســنا، این منبع گفته اســت که توطئه گران در حال حاضر گروه 
اقلیــت هســتند، بنابراین آنها به زمان نیاز دارند تا فرانســیس را تضعیف کنند و 
بر دیگر کاردینال ها غلبه کرده و پیروز شــوند. کارزار آنهــا ظاهراً بر انتخاب های 
اعتقادیِ پاپ متمرکز خواهد بود و همچنین بر وضعیت جسمانی ناپایدار او. گفتنی 
اســت که فرانسیس ۸۶ ساله در طول ســال گذشته چندین عمل جراحی داشته 
اســت و گاهی مجبور شده از ویلچر برای جابه جایی استفاده کند. طبق گمانه زنی 
رسانه ها، »کشــیش های توطئه گر« تا زمانی که بندیکت شانزدهم هنوز زنده بود، 
نمی خواستند علیه فرانسیس حرکتی انجام دهند تا از وضعیتِ بی سابقه داشتن دو 
پاپ زنده بازنشسته جلوگیری کنند. گفتنی است، بندیکت شانزدهم در سال 20۱۳ 
با اشاره به سن بالای خود استعفا کرد که در تاریخ واتیکان اقدامی بسیار نامعمول 

است؛ او ماه گذشته میلادی در ۹۵ سالگی درگذشت.

دســت کم ۱7 نفر در درگیــری با پلیس پــرو در مرگبارترین روز 
اعتراضات علیه کودتا در این کشور کشته شدند آن هم تنها در یک روز.

پس از برکنــاری »پدرو کاســتیلو«، رئیس جمهور پــرو در جریان کودتای 
آمریکایی و بازداشتش به اتهام دامن زدن به شورش، هزاران معترض به خیابان ها 
آمدند و خواســتار اســتعفای »دینا بولوارته«، رئیس جمهور پس از کودتا و آزادی 
کاســتیلو، تعطیلی کنگره و تصویب یک قانون اساسی جدید شدند. در حالی که 
کاستیلو همچنان در بازداشت موقت پیش از محاکمه قرار دارد، بیش از 20 نفر در 
اعتراضات اخیر که هفته گذشته پس از وقفه موقت به خاطر تعطیلات از سر گرفته 
شد، کشته شدند. دفتر حقوق بشر پرو روز دوشنبه اعلام کرد، دست کم ۱7 نفر در 
درگیری با پلیس در جنوب این کشور کشته شده و مرگبارترین روز اعتراضات برای 
مطالبه برگزاری انتخابات زودهنگام و آزادی کاســتیلو رقم خورد. »هنری ربازا«، 
یکی از مقامات وزارت بهداشت درحوزه شهر پونوی پرو، به کانال تلویزیونی دولتی 
»تی وی پرو« گفت، درگیری ها در جولیاکا، شــهری در نزدیکی ســواحل دریاچه 
تیتیــکاکا در منطقه پونو در جنوب پــرو رخ دادند و این درگیری ها همچنین ۶۸ 
مجروح بر جای گذاشــت. به گفته این مقام این وزارتخانه، حداقل دو نوجوان در 
بین کشته شدگان هســتند. با وقوع این تلفات اخیر، مجموع تعداد کشته شدگان 
درگیری های ضد دولتی با نیروهای امنیتی پرو از زمان آغاز اعتراضات اخیر بعد از 

برکناری و دستگیری کاستیلو در اوایل دسامبر )اواسط آذر ماه( به ۳۹ نفر رسید.

اندیشکده  آمریکایی با شبیه  سازی »حمله احتمالی چین به تایوان در 
۲۰۲۶« پیش بینی کرده که در چنین جنگی تمامی طرف ها از جمله ائتلاف 
آمریکا، ژاپن و تایوان حتی در صورت پیروزی متحمل خســارات جانی و 

مالی بسیار سنگینی خواهند شد.
در آغاز این گزارش یادآوری هشــدار »هربرت مک مستر«، مشاور امنیت ملی 
پیشــین آمریکا در مصاحبه بــا »مارگارت برنان« در برنامــه »رو-در-رو با ملت« 
شــبکه »سی بی اس« خالی از لطف نیســت. این ژنرال  بازنشسته ارتش آمریکا که 
در سال های  20۱7 و 20۱۸ مشاور امنیت ملی دولت »دونالد ترامپ« بود، با بیان 
این که آمریکا باید تهدیدات »شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین را جدی بگیرد، 
گفت که این رهبر چینی »واقعا پای حرف و وعده هایش می ایستد.« او مدعی شد 

رئیس جمهور چین، مردم کشورش را برای جنگ و تسخیر تایوان آماده می کند.
به نظر می رســد تنها او نیست که یه جنگ نظامی را محتمل می داند. پایگاه 
خبری-تحلیلی »هیل« گزارش کرده است، اندیشــکده آمریکایی »مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین المللی« )CSIS( مستقر در واشنگتن، شبیه  سازی »حمله احتمالی 
چیــن به تایوان در ســال 202۶« را دقیقاً 2۴ بار انجام داده اســت و به نتایج و 

داده هایی رسیده که آنها را روز دوشنبه در گزارشی بلند بالا منتشر کرده است.
در اکثر ســناریوها، ائتلافی میان آمریکا، ژاپن و تایوان می تواند ظرف سه الی 
چهار هفته جنگ، چین را شکســت دهند اما این اتفاق با تخریب و نابودی ده ها 
کشــتی، صدها هواپیما و ده ها هزار ســرباز رقم خواهد خورد. »مارک کانسیان«، 
مشاور ارشد اندیشــکده CSIS و نویســنده این گزارش گفت که نکته کلیدی این 
شبیه  ســازی این است که تایوان می تواند به »کشــوری مستقل« تبدیل شود اما 
هزینه آن »بسیار زیاد« است. مشــاور ارشد اندیشکده CSIS در این گزارش ضمن 
پیشنهاد به کشورها برای جلوگیری از این حمله احتمالی در آینده، خاطرنشان کرد 
که این جنگ حتی برای چین هم »پرخطر« اســت؛ کشوری که احتمالاً به دنبال 
یک »درگیری مســتقیم« است. وی توضیح داد: »اگرچه تحلیل ما نشان می دهد 
که آمریکا و تایوان پیروز خواهند شــد و تلفات سنگینی را به بار خواهند آورد اما 
امکانش هســت که تصور کنیم چینی ها طور دیگری به این قضیه نگاه می کنند. 
بنابراین، به همین دلیل اســت که ما پیشنهاد می کنیم بازدارندگی را ارتقاء دهیم 
تا در وهله اول وارد چنین وضعیتی نشــویم.« گفتنی است، چین، جزیره تایوان را 
بخشی از خاک خود می داند و دخالت کشورهای غربی از جمله آمریکا در این امور 
را »نقض حاکمیت پکن« تلقی می کند. اگرچه آمریکا نسبت به اصول »چین واحد« 
که می گوید تایوان بخشــی از خاک چین است، »رسماً« پایبند است اما در عین 
حال روابط »غیررســمی« خود را با این جزیره از جمله در حوزه ارسال تسلیحات 

حفظ کرده و در سال های اخیر به شدت گسترش داده است.
تغییر سمتِ »گرگ مبارز«

خبــر دیگر از چین  آ ن که بر اســاس اعلام وبســایت وزارتخانــه چین، »ژائو 
لیجیان«، ســخنگوی این وزارتخانه و از مجریان دیپلماسیِ »گرگ مبارز« که به 
دلیل به کارگیری لحن صریح و قاطع در ســخنانش شهرت داشت، با تنزل درجه 
به واحد مدیریت مرزهای زمینی و دریایی این وزارتخانه انتقال یافت. ژائو در سال 
2020 پس از خدمت در ســفارت چین در پاکســتان، ســخنگوی وزارت خارجه 
کشــورش شد. او طی خدمتش در این ســمت به دلیل انتشار پست های مکرر با 
لحنی مبارزه طلبانه در توئیتر و همچنین در رسانه های اجتماعی چینی که هدف 
بسیاری شان آمریکا بود، دنبال کنندگان زیادی به دست آورد. در این جا این پرسش 
مطرح می شــود که آیا چین با این تغییرات قصد بهبود بخشیدن به روابط خود با 

آمریکا را دارد؟ آن هم در عین کوتاه نیامدن از مسئله تایوان؟

پیش بینی  اندیشکده آمریکایی از تبعات بروز جنگ
بین چین و ائتلاف آمریکا، ژاپن و تایوان

 جنگ قدرت در واتیکان؛ 
کاردینال ها علیه پاپ شوریدند!

اعتراض های خونین علیه کودتا در پرو 
17 نفر در یک روز کشته شدند

 بحران به بانک های سوئیس رسید؛ خسارت 143 میلیارد دلاری بانک بزرگ این کشور

هاآرتص: تا اسرائیل در آتش نسوخته
کابینه نتانیاهو را ساقط کنید

سرویس خارجي-
غیرعادي ترین چهره هاي سیاسي زیر چتر کابینه 
نتانیاهو جمع شــده اند تا اوضاع را در سرزمین هاي 
اشــغالي فلسطین به ســمت یک بحران تمام عیار 
بکشانند. این مســئله با نگراني زیادي در تل آویو 

رو به رو شده است.
همه خطرناک ترین سیاســتمداران صهیونیســت این 
روزها همگــي باهم زیر یک چتر جمع شــده اند تا به قول 
نیویورک تایمز راســت گراترین و افراطي ترین کابینه تاریخ 
7۵ ســاله تل آویو تشکیل شود. حتی مدت ها قبل از اینکه 
کابینه جدید رژیم صهیونیستي در 2۹ دسامبر)۸ دي ماه(، 
یعني حدود دو هفته پیش به صورت رســمي ســوگند یاد 
کند، واکنش های خشمگینانه نه تنها در میان فلسطینی ها 
و دیگــر دولت های منطقه، بلکــه در میان متحدان تاریخی 
تل آویو در غرب آغاز شــد. در نیمه آبان ماه، مقامات ارشد 
آمریکا به آکسیوس گفته بودند که بعید است دولت بایدن با 
ایتمار بن گویر، سیاستمدار برتری طلب یهودی که متهم به 

نژادپرستي است، تعامل داشته باشد. 
با این حال، بن گویر تنها فرد محکوم در دولت نتانیاهو 
نیست. »آریه دری«، رهبر حزب افراطی ارتدوکس شاس، در 
اوایل سال 2022)بهمن ماه ۱۴00( به کلاهبرداری مالیاتی 
محکوم شد و در ســال 2000، زمانی که سمت وزیر کشور 
را برعهده داشــت، به دلیل دریافت رشوه، محکومیت زندان 
را ســپری کرد. همچنین »بزالل اسموتریچ«، یکی دیگر از 
شخصیت های جنجالی است که نژادپرستی ضد فلسطینی او 
سال هاست بر شخصیت سیاسی اش حاکم است و هیچ کس 
رفتار و طرح هاي او را عــادي نمي داند. این افراد محکوم و 
مسئله دار، اما اکنون قدرت را در تل آویو و در کابینه نتانیاهو 
در دســت دارند. در حالی که بن گویر به عنوان وزیر امنیت 
ملی منصوب شــده اســت، دری وزارت داخلي و اسموتریچ 

وزارت دارایی را به عهده دارد.
برخي کارشناســان متفق القول هســتند که با وجود 
روي کارآمــدن تندروهــاي صهیونیســت، اما تــل آویو 
چندان تغییري نکرده اســت، بلکه این عادت همیشــگي 
صهیونیست هاست که همواره کابینه هاي بعدي تندروتر و 
افراطي تر مي شــوند. در ســال 20۱۶ نیز وقتي »آویگدور 
لیبرمن«، سیاستمدار راست افراطی پست وزارت جنگ را 
در دست گرفت، نشــریه هاي غربي مانند پولیتیکو نسبت 
به روي کارآمدن تندروها هشــدار دادند و سناریوي قدرت 
گیري تندروها دوباره تکرار شده است. اما این بار یک تفاوت 
جدي میان تندروهاي فعلي و دوران قبلي وجود دارد و آن 
این که تندروهاي فعلي در کابینه نتانیاهو به دنبال اجرایي 
کردن عقاید مذهبي خود در فلســطین اشغالي هستند و 

همین هدف آنهاســت که حتي دیگر صهیونیســت ها در 
تل آویو را نیز نگران ساخته است. در واقع کابینه فعلي بیش 
از آن که تندرو سیاسي باشــد، یک کابینه تندرو مذهبي 
است که براساس متون دیني خود معتقد به برتري ن ژادي 
صهیونیست ها بر دیگران است و اشغال کامل کرانه باختري 

را هدف خود مي داند.
همین تندروي اســت که باعث شده تا روزنامه عبري 
زبان هاآرتص در شــماره روز سه شنبه خود به نقل از یک 
تحلیلگر صهیونیستي خواستار سرنگونی کابینه راست گرا 
و انحرافی نتانیاهو شــود. »یحیام وایــس« در مقاله خود 
در روزنامه عبری »هاآرتص« می کوید: »اســرائیل از زمان 
تأســیس خود در فلســطین اشــغالی تاکنون ۳7 دولت 
از جمله دولت جدید جناح راســت تشــکیل داده است؛ 
برخی ها از کابینه ها موجب خوشــحالی و افتخار ما شدند. 
اما من بر اهمیت اقدام ســریع مردم اســرائیل برای پایان 
روزهای دولت جدید تحریف شــده بــه رهبری بنیامین 
نتانیاهو تاکید می کنم؛ دولتی که در آن بسیاری از احزاب 
راست افراطی مشارکت دارند که رفتار آنها منجر به شعله ور 
شدن سرزمین های اشغالی می خواهد شد.« این نویسنده 
عبري زبان در ادامه تحلیل خود از وضعیت کابینه نتانیاهو 
و خطراتش، اظهار داشــت: »احساساتی که بلافاصله پس 
از تشــکیل دولت جدید توســط نتانیاهو بــه وجود آمد، 
احساســات کاملًا متفاوتی است. احســاس خشم، شرم و 
انزجار نســبت به حکومتی که بی سابقه، غیرقابل تحمل و 
بیگانه با تمام دولت های قبلي است و دلایل بسیاری برای 

سرنگوني اش وجود دارد.«

نگراني صهیونیست ها از انتفاضه سوم
اقدامــات افراطــي کابینــه نتانیاهو باعث شــده تا 
صهیونیســت ها چشــم انتظار وقوع انتفاضه سوم باشند. 
»یائیر لاپید« نخســت وزیر ســابق رژیم صهیونیستی با 
هشدار به کابینه راست افراطی »بنیامین نتانیاهو« درباره 
اقدامات اخیر »ایتمار بــن گویر« وزیر امنیت داخلی این 
رژیم گفت که رفتارهای بن گویر ممکن است به انتفاضه 
سوم منجر شود. یائیر لاپید در سخنانی گفت که اقدامات 
بــن گویر که آخرین آن، یورش به مســجدالاقصی بود و 
همچنین دستور او مبنی بر تغییر دستورالعمل های شلیک 
گلوله به فلســطینی ها و تصویب برخی قوانین دیگر علیه 
فلســطینی ها ممکن اســت منجر به وقوع انتفاضه سوم 

فلسطین شود.
به عقیده تحلیلگران سیاســی، حضور راست افراطی و 
احزاب دینی صهیونیســتی و حریدی در قدرت از یک ســو 
باعث خواهد شــد که بحران و چند دستگی داخلی در رژیم 
صهیونیستی تشدید شــده و ائتلاف حاکم آینده به ریاست 
نتانیاهو رویکرد و سیاست های بسیار افراطی و فاشیستی را 
علیه فلسطینی ها در داخل سرزمین های اشغالی و در کرانه 
باختری و قدس و نوار غزه در پیش بگیرد و از ســوی دیگر، 

سطح تنش ها در منطقه را افزایش دهد.
از ســوي دیگر، چنــد روز پس از اعمــال تحریم هایی 
علیه تشــکیلات خودگردان فلســطین توسط کابینه تندرو 
رژیم صهیونیســتی، این بار وزیر فرهنگ و ورزش این رژیم 
تشکیلات خودگردان را به برچیدن آن تهدید کرد. »میکی 
زوهار«، وزیر فرهنگ و ورزش کابینه رژیم صهیونیســتی در 

این باره گفت: »تشکیلات خودگردان فلسطین معتقد است 
که کشتن یک یهودی کار خوبی است و تحریکاتی از سوی 
حماس در غزه وجود دارد و وجه مشــترک بین آنها نابودی 
اسرائیل است. در چنین شرایطی مشخص است که تغییراتی 
به سمت بدتر شدن خواهد داشت. اگر کسی را در تشکیلات 
خودگردان پیدا کنیم که برای رفاه همه همکاری کند، خوب 
اســت. اما اگر آنها به تشــویق گروه ها و تحریک آنها ادامه 
دهند، باید برای ســناریوی فروپاشی تشکیلات خودگردان 

آماده شویم.«
این اظهارات درحالی بیان شــده است که دفتر بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه در بیانیه ای 
از تحریم علیه فلســطینی ها خبر داد. براســاس این بیانیه، 
رژیم صهیونیســتی تصمیم گرفته اســت که ۱۳۹ میلیون 
شــکل )حدود ۳۹ میلیون دلار( را از اعتبارات تشــکیلات 
خودگردان فلســطین قطع کند که به گفته صهیونیست ها 
به عنوان حقوق ماهانه خانواده اسیران و شهدای فلسطینی 
پرداخت می شــد. از دیگر تحریم های رژیم صهیونیستی آن 
اســت که ساخت منزل فلسطینی ها در منطقه جیم که ۶0 
درصد از مســاحت کل کرانه باختری رود اردن را تشــکیل 

می دهد، متوقف می شود.
اوضاع غیرعادي در سرزمین هاي اشغالي

در ادامــه وقــوع حوادث و شــرایط غیرعــادي در 
سرزمین هاي اشغالي فلسطین، منابع عبری در واپسین 
ســاعات شــامگاه دوشــنبه از وقوع یک انفجار شدید 
در پایــگاه  ارتش رژیم صهیونیســتی واقع در شــمال 
کرانه باختری خبر دادند. رســانه ها با انتشــار تصاویری 
گزارش دادند که این انفجــار در یک پایگاه ارتش رژیم 
صهیونیســتی در جنین به وقوع پیوســته و علت آن تا 
لحظه انتشار گزارش مشخص نشده است. پایگاه خبری 
شهاب فلسطین، در حساب کاربری خود در شبکه توئیتر 
در این باره نوشــت که این انفجار در یکی از پایگاه های 
ارتش ]رژیم صهیونیســتی[ در شــمال کرانه باختری 
رخ داده و منجــر به تخریب دیوارهــای اتاق فرماندهان 
شده اســت. طبق ادعای رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
»گلگلتز«، این انفجار تلفات جانی نداشــته است. منابع 
فلسطینی اشاره کردند که ارتش تحقیقات خود را درباره 

علت وقوع این انفجار آغاز کرده است.
رژیم صهیونیستی طی ماه های گذشته شاهد اتفاقات و 
سلسه حوادثی بوده است که علت هیچ کدام هنوز اعلام نشده 
است. با این حال مخالفت ها در منطقه با رژیم صهیونیستی 
بسیار زیاد است و پیشتر بسیاری از گروه ها در منطقه نسبت 
به فعالیت ها برای بی ثبات کردن مناطق اشــغالی فلسطین 

هشدار داده بودند.


